

2014年収支決算書
 (自1月1日 至5月19日)

単位：円

支出の部		収入の部	
ブルキファソ事業費	3,508,880	会費収入	460,000
ワグドゥグの連絡事務所	653,000	寄付金収入	2,093,189
自主事業(直轄)	1,205,549	事業収入	396,229
契約事業(委託・協力)	1,650,331	委託事業収入	3,725,913
東京事務所経費	4,173,381	助成金収入	1,200,000
管理費	3,594,643		
事業費	578,738		
借入金(岡本より)	2,752,300		
雑損(器具備品廃棄)	286,740		
為替差損	33,158	雑収入	200
本年度支出合計	10,754,459	本年度収入合計	7,875,531
次期繰越金	1,597,071	前期繰越金	4,475,999
合計	12,351,530	合計	12,351,530

平成26年度 活動計算書

(平成26年5月20日～平成26年12月31日)

(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	45,000		45,000
賛助会員受取会費	690,000		690,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	3,066,547		3,066,547
任意団体「緑サヘル」寄附金	1,597,071		1,597,071
3 契約事業			
委託事業	15,569,347		15,569,347
4 受取助成金等			
受取助成金	1,626,000		1,626,000
5 事業収益			
(1)国内普及啓発事業収益	204,524		204,524
(2)物品販売事業収益		1,503,170	1,503,170
6 その他収益			
受取利息	70		70
経常収益計	22,798,559	1,503,170	24,301,729
II 経常費用			
1 事業費			
海外事業費			
(1)人件費			
給料手当 (現地人)	150,808		150,808
給料手当 (臨時労働者)	891,427		891,427
人件費計	1,042,235		1,042,235
(2)その他経費			
渡航費	569,620		569,620
旅費交通費	2,650		2,650
車輛費	1,648,620		1,648,620
燃料費	1,409,461		1,409,461
資機材費	9,035,138		9,035,138
研修普及費	52,920		52,920
現地協力費	223,700		223,700
その他経費計	12,942,109		12,942,109
海外事業費計	13,984,344		13,984,344
国内事業費			
(1)人件費			
給料手当	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2)その他経費			
広報費	349,133		349,133
カレンダー費		897,514	897,514
物品製作費		101,955	101,955
その他経費計	349,133	999,469	1,348,602
国内事業費計	349,133	999,469	1,348,602
事業費計	14,333,477	999,469	15,332,946

2 管理費			
海外管理費			
(1) 人件費			
給与手当	415,439		415,439
雇用負担費	77,861		77,861
人件費計	493,300		493,300
(2) その他経費			
旅費交通費	2,650		2,650
事務消耗品費	17,263		17,263
水道光熱費	89,411		89,411
通信運搬費	243,008		243,008
地代家賃	388,200		388,200
その他経費計	740,532		740,532
海外管理費計	1,233,832		1,233,832
国内管理費			
(1) 人件費			
給与手当	5,078,400		5,078,400
福利厚生費	42,216		42,216
人件費計	5,120,616		5,120,616
(2) その他経費			
事務消耗品費	391,818		391,818
水道光熱費	81,016		81,016
通信運搬費	200,822		200,822
地代家賃	604,800		604,800
旅費交通費	446,263		446,263
会議渉外費	34,000		34,000
その他経費計	1,758,719		1,758,719
国内管理費計	6,879,335		6,879,335
管理費計	8,113,167		8,113,167
経常費用計	22,446,644	999,469	23,446,113
当期経常増減額	351,915	503,701	855,616
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
為替差損	222,825		222,825
経常外費用計	222,825		222,825
経理区分振替額	503,701	△503,701	0
税引前当期正味財産増減額	632,791	0	632,791
法人税、住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			632,791
前期繰越正味財産額			0
次期繰越正味財産額			632,791

平成26年度 貸借対照表

(平成26年12月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	2,681,531		
過払金	1,260		
流動資産合計		2,682,791	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
敷金	450,000		
投資その他の資産計	450,000		
固定資産合計		450,000	
資産合計			3,132,791
II 負債の部			
1 流動負債			
借入金	2,500,000		
流動負債合計		2,500,000	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			2,500,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増減額		632,791	
正味財産合計			632,791
負債及び正味財産合計			3,132,791